
                      22C 166/2015-69 

U s n e s e n í 

 

 Okresní soud v Tachově rozhodl vyšší soudní úřednicí Janou Tkáčovou v právní věci 

žalobce , nar. , bytem , , zastoupen 

, advokátem se sídlem , , , proti 

žalovaným 1/ , nar. , bytem , , 2/  

, nar. , bytem , , 3/ , nar. . 

, bytem , 4/ , nar. , bytem , . 

, 5/ , nar. , bytem , , 6/  

, nar. , bytem , , o zaplacení částky 

900.000,- Kč s příslušenstvím,   

 

t a k t o : 

 

Žalobci se přiznává osvobození od soudních poplatků. 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Žalobce se domáhá vydání rozhodnutí, kterým by žalovaným bylo uloženo zaplatit mu 

společně a nerozdílně částku 900.000,- Kč.  

 

          V řízení bylo zjištěno, že žalobce se ocitl mimo jiné i v důsledku škody způsobené 

žalovanými ve ztížené sociální a životní situaci.   

 

 Z potvrzení o osobních, majetkových a výdělkových poměrech žalobce soud zjistil, že 

žalobce je zaměstnán, jeho výdělek je ve výši 10.737,- Kč. Žije sám v rodinném domě, kde 

vlastní 50% podíl. Má zdravotní problémy, které ho určitým způsobem omezuji, jsou proti 

němu vedeny exekuce.  

 

 Podle § 138 odst. 1 občanského soudního řádu, na návrh může předseda senátu přiznat 

účastníkovi zčásti osvobození od soudních poplatků, odůvodňují-li to poměry účastníka a 

nejde-li o svévolné nebo zřejmě bezúspěšné uplatňování nebo bránění práva; přiznat 

účastníkovi osvobození od soudních poplatků zcela, lze pouze výjimečně, jsou-li proto zvlášť 

závažné důvody, a toto rozhodnutí musí být odůvodněno. Nerozhodne-li předseda senátu 

jinak, vztahuje se osvobození na celé řízení a má i zpětnou účinnost; poplatky zaplacené před 

rozhodnutím o osvobození se však nevracejí. 

 

 S ohledem na sociální a majetkové poměry a s ohledem na výši soudního poplatku za 

podaný návrh, se žalobce zcela osvobozuje od soudních poplatků, protože v jeho případě soud 

shledal závažný důvod pro osvobození od soudních poplatků. 

    

P o u č e n í:  Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke  

                        Krajskému soudu v Plzni prostřednictvím podepsaného soudu. 

 

Okresní soud v Tachově 

16. 11. 2016 

Za správnost vyhotovení:                                                                Jana Tkáčová v. r. 

Eva Sulíková                                                                                  vyšší soudní úřednice                                                                                


	22C 166/2015-69
	U s n e s e n í
	O d ů v o d n ě n í :


